
UCHWAŁA NR 386/XLIV/23 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pajęczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 13 ust. 1 pkt 2, w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900) oraz art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082; poz. 2089 i poz. 2666 oraz z 2023 r. 
poz. 709 i poz. 825) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 302/XXXI/18 Rady Miejskiej w Pajęcznie z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach 
publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pajęczno 
(Dz. Urz. woj.Łódz. z 2018 r. poz.3879) wprowadza się nastepujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1.Opłatę, o której mowa § 2 ponoszą rodzice (prawni opiekunowie) 
dziecka w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka z wychowania 
przedszkolnego„ 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0BB47F-AB60-467C-8A4B-E6FD7DDAB342. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą o finansowaniu zadań oświatowych w przypadku publicznych przedszkoli oraz 
oddziałów przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej wysokość opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego uczniów określa rada gminy, jednak wysokość opłaty nie może być wyższa 
niż 1 zł, ale kwota podlega waloryzacji. W Monitorze Polskim  w dniu 1 marca 2023 r. poz. 243 
opublikowano obwieszczenie Ministra Edukacji i Nauki  dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 
Ogłoszono, że wskaźnik waloryzacji wynosi 1,144, co wiąże się ze wzrostem maksymalnych stawek opłat 
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego. 

Jak podano w obwieszczeniu, od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty  
za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji wynosi 1,30 zł.  

Mając na względzie powyższe oraz  coraz wyższe koszty utrzymania przedszkoli  podjęcie niniejszej 
uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0BB47F-AB60-467C-8A4B-E6FD7DDAB342. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR 386/XLIV/23 RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


